
AKT THEMELIMI
I SHOQIR1SE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“FC SERVICE” Sb. P. K.

Ne Tirane me date 05 Tetor 2021, ne rnbeshteteje te Ligjit nr.9901 date 14042008 “Per
tregetaret dhc shoqerite tregetare”, formohet Shoqeria tregetare me pergjegjesi te kuifizuar e emertuar
“FC SERVICE” sh.p.k me ortak themelues:

Oscar Capelletti i bin i Giuseppe dhe Angela, lindur në Romano di Lombardia (BG) Itali me
21 08.1977 banues në Etali ne adresen Via Galileo Galilei, N.341 .9 Romano Di Lombardia (BG) Itali,
shtetas italian, i pajisur me Katie Identiteti Italiane 890279.

Luca Falanga i bin i Aivaro dhe Gaetanella, lindur ne Leccoltali me 2009.1981 banues ne Shqiperi
ne adresen Rruga Mahmut Allushi, Pallati Destaxhej Shkalla 3 Kati 8 Ap 26, shtetas italian, i pajisur
me Katie Identiteti numer personal 110920231 Q.

SELL4L

“FC SERVICE” Sh. P. K e ka seline e saj ne: Tirane Dajt Qesarak, Rruga Mahmut Allushi,
Pallati Destaxhej Shkalla 3 Kati 8 Ap 28, Tirane. Shoqenia mund te hape filiale edhe ne rrethe te
tjera brenda dhejashte vendit.

KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtanise ekonomike te Shoqerise tregetare eshte pa afat.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Shoqeria 1w per objeki zhvillirnin e ketyre aksiviieieve me objeki si v/jon:

Ofnimin e sherbimeve te pastnimit, Jarje automjetesh dhe makineri ne vendodhjen e
klientit.

Ky alcriviiet do te zhvillohet nC fisshen nacioncile.

Si objekt té veprimtanise se saj shoqeria do té kete edhe kryenien e çdo operacioni ekonomik
dhe juridik te lejuar nga iegjislacioni shqiptar, qê perputhet me objektin e veprimtarisè sê saj dhe që
kane rendesi per të ardhmen e shoqerise.

I



KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali themeltar fillestar i Shoqerise eshte 100.000 leke (njeqindmije). kontribut I Ortakeve
themeLues ne perpjestime te shprehura ne Statut.

Kuolat e shoqerise Jane te shperndara ndermjet ortakeve si me poshte:
- Z. Oscar Capelletti zoteron pjesemarrje ne perqindje 50°/b, numri I pjeseve eshte 1, te barabarta

me vieren e kapitaf it prej 50000 (Pesedhjete mije) Leke.
- Z. Luca Falanga zoteron pjesemarrje ne perqinclje 50%, numri i pjeseve eshte I, te barabarta me

vieren e kapitalit prej 50.000 (Pesedhjete mije ) Leke,
Kapitali themeltar mund te zmadhohet nepermjet kontributeve te reja ne para ose ne natyre, sipas
vendimeve perkatese te Asamblese se pergjithshme te ortakeve te marra me shumicat e parashikuara
nga Iigji per ndryshirnin e ketij statute.

ORGANET DREJTUESE
Organet drejtuese te Shoqerise Jane Asambieja e Ortakeve dhe Administratore te jete z. Oscai’

Capelletti

NDARJA E FITIMEVE
Fitimet neto te Shoqerise qe rezultojne nga bilanci, pasi te zbriten shumat qe u perkasin

detyrimeve ligjore, fondit rezerve dhe te tjera te percaktuara me ligj ose ne Statut, me vendim te
Asamblese se Ortakeve ndahen perpjestimisht sipas kontributit perkates te Ortakeve.

MOSMARREVESHJET
Mosmarreveshjet eventuale qe mund te lindin midis Ortakeve gjate zbatimit te ketij Akti

Themelirni, ose midis Shoqerise dhe Ortakeve gjate aktivitetit te Shoqerise, duhet te zgjidhen me ane
te bisedimeve. Ne rast te kundert palet I drejtohen Gjykates kompetente.

TE TJERA
Dispozita me te hollesishme per funksionimin e Shoqerise, pershkruhen ne Statutin e saj qe

eshte pjese perberese e ketij Akti Themelimi.

Ky Akt Themehmi eshte hartuar ne pese kopje te barazvlereshme dhe pasi u Iexua u firmos
rregullisht nga:

ORTAKET

Z. OSCAR CAPELLETTI Z. LUCA FALANGA
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